
IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI:
- il Decreto del Sindaco n. 1 del 05/01/2016, di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area
Socio-Assistenziale la Dott.ssa Rosanna Ulleri ;
- la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 29/04/2016, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2016/2018;
- la Delibera della Giunta comunale n. 39 del 10/06/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) redatto nella forma del Piano della Performance – triennio 2016-2018;
- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell’Ente;
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari.

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Sociale n.75 del 24.11.2016 relativa alla
determinazione a contrarre per la fornitura di materiale didattico e ludico per i bambini della scuola
dell’infanzia di Nurri  tramite la piattaforma “Acquistinretepa”, dell’importo stimato di € 2384,00 +IVA,
ossia 2908,48 - IVA inclusa.

CONSIDERATO che si ravvisano gli estremi di applicazione degli artt. 36 e 37 del D. Lgs. 50/2016.

DATO ATTO che, per l’acquisizione in oggetto, il responsabile della procedura di affidamento diretto è
l’Assistente Sociale Rosanna Ulleri

RILEVATO, ulteriormente, che in capo al designato responsabile del procedimento non sussistono, con
riferimento all’acquisizione in oggetto, conflitti d’interesse anche solo potenziali che impongano
l’astensione.

VISTI:
- l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, modificato dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014, poi
dall'art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208 del 2015, poi dall'art. 1, comma 1, legge n. 10 del 2016,
secondo il quale “le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle
scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti
nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30
luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1,000 euro e al di sotto
della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della
Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del
presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1,000 euro e di importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della

COMUNE DI NURRI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE

Numero  76   del  02-12-16
 Reg. generale 338

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 76 del 02-12-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI
NURRI

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE DIDATTICO E LUDICO PER LA SCUOLA
DELL'INFANZIA DI NURRI  TRAMITE LA PIATTAFORMA
ACQUISTINRETEPA-AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA
GIODICART DI TRANI-CODICE CIG- ZF91C33577

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm


pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure […] ”;
- la Legge 6 luglio 2012, n. 94 di conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 7 maggio 2012, n. 52,
recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica e, in particolare, l’articolo 7,
comma 2, secondo cui per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario le amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi della vigente normativa;
- l’art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135,
che dispone la nullità dei contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli
strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip Spa;
- l’art. 9, comma 4 del D.L. 24/04/2014 n. 66, convertito, con modifiche, dalla Legge 23/06/2014, n. 89;
- l’art. 23 ter del D.L. 24/06/2014 n. 90, convertito, con modifiche, dalla Legge 11/08/2014, n. 114.

CONSIDERATO che si è proceduto attraverso lo strumento telematico MEPA sulla piattaforma
“Acquistinretepa” e, nello specifico, mediante una “Trattativa diretta”.

VISTE:
la Trattativa relativa alla fornitura in oggetto, effettuata tramite la piattaforma “Acquistinretepa”-
con la Ditta Giodicart  srl di Trani , identificata con il n. 59161, prot. n.11018 del 25.211.2016,
con un importo a base d’asta di 2384,00 oltre IVA dovuta per legge;
l’offerta relativa alla suddetta trattativa , prot. n. 11229 del 02.12.2016, presentata dalla ditta-
Giodicart srl di Trani , avente P.IVA 004715400729, con sede a Trani SP130 –Trani Andria ,
dell’importo di € 2332,02 IVA esclusa, sull’importo a base d’asta di € 2384,00 oltre IVA dovuta
per legge.

DATO ATTO che la fornitura  in oggetto è stato aggiudicato alla ditta. Giodicart srl di Trani , avente
P.IVA 004715400729, con sede a Trani SP130 –Trani Andria , per un importo di € 2332,02  IVA esclusa,
ossia € 2845,07 IVA inclusa, come meglio specificato nella documentazione di gara allegata alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

VISTO l’esito positivo della verifica di regolarità contributiva -Durc On Line- avente scadenza in data
21.02.2017  allegato alla presente, da cui si evince che la Ditta Giodicart srl di Trani , avente P.IVA
004715400729, con sede a Trani SP130 –Trani Andria ,  “risulta regolare” nei confronti di I.N.A.I.L. e
I.N.P.S.

DATO ATTO che si sta procedendo ad effettuare le verifiche di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016.

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

1) DI AGGIUDICARE, per i motivi esposti in premessa, la fornitura  di cui all’oggetto relativo
alla trattativa identificata con il n. 59161 alla ditta Giodicart srl di Trani , avente P.IVA 004715400729,
con sede a Trani SP130 –Trani Andria , , per un importo di 2332,02  IVA esclusa, sull’importo posto a
base d’asta di € 2380,00oltre IVA dovuta per legge, come meglio specificato nella documentazione
allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

2) DI ASSUMERE formale impegno di spesa con la suddetta ditta dell’importo complessivo di
€ 2845,07  IVA inclusa, per la summenzionato fornitura  come meglio specificato nella documentazione
di gara allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

3) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 2845,07  IVA inclusa trova copertura per :

€ 1500,00 al capitolo 582 cod.bil. 04.02.-1.03.01.02.00  del bilancio 2016,
€ 1345,07 al capitolo 566 cod.bil. 04.01-1.03.01.02.007  del bilancio 20164)

DI DARE ATTO che:1)
che il Codice IPA è c_f986;-
che il Codice Univoco Ufficio è: 8cvdu5-
che il Codice CIG è il seguente: ZF91C33577;-
il Responsabile Unico del Procedimento è l’Assistente Sociale Rosanna Ulleri ;-

DI AGGIORNARE la pubblicazione del file in formato xml sul sito istituzionale dell’Ente ai2)
sensi dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012.

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 76 del 02-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI
NURRI



DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Area Finanziaria dell’Ente per i successivi3)
adempimenti contabili.

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella4)
raccolta generale e per la pubblicazione:

all’Albo Pretorio on-line per n. 10 giorni;
dell’oggetto del presente atto sulla sezione “Amministrazione trasparente”-sottosezione
di primo livello “Provvedimenti” - sottosezione di secondo livello “Provvedimenti
dirigenti” - Categoria “Scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e
servizi”;
dell’atto sulla sezione “Amministrazione trasparente” - sottosezione di primo livello
“Bandi di gara e contratti” - sottosezione di secondo livello “Determina a contrarre”.

Il Responsabile dell’Area

F.to Ulleri Rosanna

Visto di Regolarità Contabile :
NOo

SIo

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Deidda Tiziana

La presente determina è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune dal giorno
23-01-2017 al giorno 02-02-2017.

Nurri, 03-02-2017

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

Nurri, 23-01-2017

Il responsabile dell’Area

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-CULTURALE n. 76 del 02-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI
NURRI


